
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения 
ЦЕНТР ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ 

В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

Приказ

24Л2.2024 г. №279

г. Горно-Алтайск

Об утверждении тарифов 
на оказание платных услуг

На основании Устава и в соответствии с приказами Роспотребнадзора 
от 13 Л 2.2010 г. № 459 «Об утверждении Порядка определения платы для фи­
зических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности федерального бюджетного учреждения, находящегося в 
ведении Роспотребнадзора, оказываемые им сверх установленного государ­
ственного задания, а так же в случаях, определенных федеральными закона­
ми, в пределах установленного государственного задания», № 907 от 
17.09.2012 г. «Об утверждении методики определения размера платы и пре­
дельных размеров платы за санитарно-эпидемиологические экспертизы, рас­
следования, обследования, испытания, токсикологические, гигиенические и 
другие виды оценок в сфере санитарно-эпидемиологические благополучия 
человека» приказываю:

1. Утвердить перечень и размер платы на оказание платных услуг с 
01.01.2025 г.

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач А.Ю.Боровихин


